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FECHA: 26/03/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: DTIC-044/2024 D/F 16/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100 UND

DIMM DE MEMORIA 8GB DDR4 

ESPECIFICACIONES: 

1.	COMPATIBLE: SIGNATURE LINE PREMIUM CAPACIDAD: 8 GB. 

2.	FRECUENCIA: 3200 MHZ (PC4-25600) MÍNIMO 

3.	FACTOR DE FORMA: MÓDULO DE MEMORIA DUAL EN LÍNEA SIN BÚFER DE 288 PINES (UDIMM). 

4.	TECNOLOGÍA: DDR 4 SIN BÚFER ECC 

5.	PROTECCIÓN: ESCUDO TÉRMICO DE ALUMINIO; CUMPLE CON ROHS. 

6.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES 

RD$2,694.91 RD$269,491.00

Marca: XCON

Entrega: 15 días 

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$1,520.00 RD$152,000.00

Marca:KINGSTON

Entrega: 10 a 15 dias laborables. 

Garantía: 90 dias por desp. de fabrica

Cumple: Sí

RD$1,950.00 RD$195,000.00

Marca: KINGSTON

Entrega: 2 días

Garantía: 12 meses

Cumple: Si

2 10 UND

DIMM DE MEMORIA 16GB DDR4 

ESPECIFICACIONES:

1.	COMPATIBLE: SIGNATURE LINE PREMIUM CAPACIDAD: 16 GB.

2.	FRECUENCIA: 3200 MHZ (PC4-25600) MÍNIMO

3.	FACTOR DE FORMA: MÓDULO DE MEMORIA DUAL EN LÍNEA SIN BÚFER DE 288 PINES (UDIMM).

4.	TECNOLOGÍA: DDR 4 SIN BÚFER ECC.

5.	PROTECCIÓN: ESCUDO TÉRMICO DE ALUMINIO; CUMPLE CON ROHS.

6.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$7,467.53 RD$74,675.30

Marca: XCON

Entrega: 15 días 

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$2,750.00 RD$27,500.00

Marca:KINGSTON

Entrega: 10 a 15 dias laborables. 

Garantía: 90 dias por desp. de fabrica

Cumple: Sí

RD$3,750.00 RD$37,500.00

Marca: KINGSTON

Entrega: 2 días

Garantía: 12 mesess

Cumple: Si

3 100 UND

DISCO DURO SSD SATA 500GB

ESPECIFICACIONES: 

1.	FUNCIONES: UNIDAD INTERNA DE ESTADO SÓLIDO SSD 2.5"/7 MM

2.	CAPACIDAD: 500 GB - SATA III 6 GB/S, HASTA 560 MB/S

3.	CONEXIÓN: SERIAL ATA

4.	DIMENSIONES: 3.95 X 2.75 X 0.28 PULGADAS

5.	INCLUIR POR CADA DISCO: CONVERTIDOR DE UNIDAD DE 2,5" A 3,5" SOPORTE DE DISCO DURO DE TARJETA 

SSD DE ESTADO SÓLIDO INTERNO (HD BRACKET).

6.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$3,598.87 RD$359,887.00

Marca: IMATION

Entrega: 15 días 

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$4,750.00 RD$475,000.00

Marca:KINGSTON

Entrega: 10 a 15 dias laborables. 

Garantía: 90 dias por desp. de fabrica

Cumple: Sí

RD$4,700.00 RD$470,000.00

Marca: MUSHKIN

Entrega: 2 días

Garantía: 12 meses

Cumple: Si

4 100 UND

TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICOS COMBO

ESPECIFICACIONES: 

1.	DISEÑO: AMBIDIESTRO, TEXTURA DE DESCANSO, BOTONES, TECLA DE FUNCIÓN ACCESOS.

2.	INTERFAZ: INALÁMBRICOS

3.	FUNCIONES: AES CIFRADO DE 128 BITS, PERSONALIZABLES TECLAS DE ACCESO DIRECTO PARA ACCEDER.

4.	DURACIÓN DE BATERÍA: 36 MESES Y SU MOUSE PARA 24 MESES SIN CAMBIOS MÍNIMO

5.	SEGURIDAD: AES CIFRADO DE 128 BITS

6.	CARACTERÍSTICAS: LAS TECLAS DE ACCESO RÁPIDO A FUNCIONES DE MEDIOS, CALCULADORA Y 

COMPROBACIÓN DE BATERÍA. RECEPTOR UNIFYING CONECTA TANTO EL TECLADO COMO EL MOUSE. 

INALÁMBRICO AVANZADO DE 2.4 GHZ (32.8 FT) TECLADO: 3 POSICIONES DE INCLINACIÓN (NATURAL, 4° Y 8°)

7.	DIMENSIONES: 

•	TECLADO: ALTURA: 7.618 IN, ANCHO: 18.004 IN, PROFUNDIDAD: 0.945 IN, PESO (SIN BATERÍAS): 23.07 OZ.

•	RATÓN: ALTURA: 4.724 IN, ANCHO: 2.559 IN, PROFUNDIDAD: 1.614 IN, PESO: 2.93 OZ. RECEPTOR UNIFICING: 

ALTURA: 0.909 IN, ANCHO: 0.736 IN, PROFUNDIDAD: 0.240 IN, PESO: 0.043 IN. 0.28 OZ. DERRAME DISEÑO 

RESISTENTE.

8.	COLOR: COLOR NEGRO. 

9.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$1,564.97 RD$156,497.00

Marca: HAVIT

Entrega: 15 días 

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$1,450.00 RD$145,000.00

Marca:LOGITECH

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias por desp. de fabrica

Cumple: Sí

RD$2,300.00 RD$230,000.00

Marca: LOGITECH

Entrega: 2 días

Garantía: 12 meses

Cumple: Si

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/03/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 GLODINET, SRL  JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL 

OFERENTE NO REMITIO DECLARACION JURADA

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CASA ARMES, SRL
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FECHA: 26/03/2024

NRD: N/A
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(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/03/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 GLODINET, SRL  JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL 

OFERENTE NO REMITIO DECLARACION JURADA

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CASA ARMES, SRL

6 20 UND

ROLLOS DE ORGANIZADOR DE CABLE ESPIRAL NEGRO 10 PIES

ESPECIFICACIONES: 

1.	FUNCIONES:  TUBO ENROLLADO EN ESPIRAL NEGRO PARA ADMINISTRACIÓN DE CABLES.

DEDICADO A ORDENAR LOS CABLES USB DEL CARGADOR DEL TELÉFONO, MONITOR/PC/TV CABLES DE 

ALIMENTACIÓN, CABLES ETHERNET, LÍNEAS DE RED.

2.	DIMENSIONES: TAMAÑO UNIVERSAL MÁS: 10 PIES DE LONGITUD.

3.GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$1,950.00 RD$39,000.00

Marca:S/M

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias por desp. de fabrica

Cumple: Si

RD$1,190.00 RD$23,800.00

Marca:S/M

Entrega: 2 días

Garantía: 12 meses

Cumple: Si

7 20 UND

CARGADOR UNIVERSAL DE LAPTOPS 90W

ESPECIFICACIONES: 

1.	FUNCIONES: CARGADOR UNIVERSAL PARA ORDENADOR PORTÁTIL CON PANTALLA LCD, CALIDAD PREMIUM, 

90 W, 12 – 24 V, ADAPTADOR DE CA DELGADO CON PUERTO USB PARA MÓVIL/TABLETA, COMPATIBLE CON 

LENOVO HP, DELL, TOSHIBA, SAMSUNG, ACER ASUS Y LA MAYORÍA DE LOS PORTÁTILES. 

2.	DISEÑO: LIGERO, COMPACTO Y PORTÁTIL. FÁCIL DE GUARDAR PARA VIAJAR.

3.	TECNOLOGÍA DE CARGA INTELIGENTE: 90 W MAX, AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAJE

4.	COMPONENTES: 12 PUNTAS – COMPATIBLE CON LA MAYORÍA DE LAS LAPTOPS PORTÁTILES.

5.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 3 MESES

RD$1,088.98 RD$21,779.60

Marca: POWER

Entrega: 15 días 

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$1,550.00 RD$31,000.00

Marca:AGILER

Entrega: 10 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: No

RD$2,100.00 RD$42,000.00

Marca: AGILER

Entrega: 2 días

Garantía: 12 meses

Cumple: No

RD$80,000.00

Marca:HP

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias por desp. de fabrica

Cumple: No

RD$3,400.00 RD$85,000.00

Marca: HP

Entrega: 2 días

Garantía: 12 meses

Cumple: Si

5 25 UND

CINTAS DE DATOS 3TB TW

ESPECIFICACIONES: 

1. CARACTERÍSTICAS:

•	 COMPATIBILIDAD OBLIGATORIA CON TECNOLOGÍA DE GRABACIÓN: LTO-5 ULTRIUM

• CAPACIDAD: 3 TB.

•	 CON COMPRESIÓN 2:1 COMPATIBLE

•	 FORMATO DEL SOPORTE: REGRABABLE

•	 ETIQUETADO DE SOPORTE: ETIQUETAS DE ESCRITURA EN LA CAJA

•	 CANTIDAD POR PAQUETE: 1

•	 VELOCIDAD DE LECTURA DEL SOPORTE: 280 MB/SEG.

•	 VIDA DEL ARCHIVO: 30 AÑOS

2. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS:

•	 COLOR: AZUL CLARO

•	 LONGITUD DE LA CINTA: 846 M

•	 ANCHO DE CINTA: 12,65 MM

•	 GROSOR DE LA CINTA: 6,4 ΜM

•	 MATERIAL DE BASE: PARTÍCULA METÁLICA

3. COMPATIBILIDAD:

•	 CAMPO COERCITIVO MAGNÉTICO: 2500-2700 OE

•	 COMPATIBILIDAD CON UNIDADES: TABLA DE COMPATIBILIDAD DE SOPORTE ALMACENAMIENTO 

•	 MARGEN DE TEMPERATURAS OPERATIVAS: DE 10 A 45 °C (DE 50 A 113° F)

•	 TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO DIARIO: DE 60 A 90° C (DE 16 A 32° F)

•	 TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO A LARGO PLAZO: DE 5 A 23 ºC (DE 41 A 73 ºF)

•	 TEMPERATURA MÁXIMA DE FUNCIONAMIENTO DE TERMÓMETRO HÚMEDO: 26 °C (79 °F)

•	 INTERVALO DE HUMEDAD EN FUNCIONAMIENTO: DEL 10% AL 80% (FUNCIONAMIENTO)

•	 HUMEDAD DURANTE ALMACENAMIENTO: DEL 20% AL 60% (ARCHIVO)

4. GARANTÍA: LOCAL: 3 MESES

NO OFRECE

NO OFRECE

RD$3,200.00
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FECHA: 26/03/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: DTIC-044/2024 D/F 16/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/03/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 GLODINET, SRL  JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL 

OFERENTE NO REMITIO DECLARACION JURADA

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CASA ARMES, SRL

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

* TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS

* FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

* ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$882,329.90 RD$949,500.00 RD$1,083,300.00

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$158,819.38 RD$170,910.00 RD$194,994.00

RD$1,041,149.28 RD$1,120,410.00 RD$1,278,294.00

CRÉDITO 30 DÍAS 50% AVANCE Y 50% CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

Oferta no cumple debido a que: 

-Artículos ofertados difieren con las especificaciones técnicas 

requeridas según informe técnico.

-Oferente no presentó documentacion subsanables requerida

* Más detalles en oferta.

Oferta no cumple debido a que:

1. No. 7:  No presentó pantalla LCD requerida.

2. No. 5: Solo oferec 30 días de garantía y lo requerido es 3 meses.

3. Presentó una condición de pago de 50% de avance, lo requerido es 100% 

crédito a 30 dias.

* No. 7:  No cumple debido a que no presentÓ pantalla LCD requerida

* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
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FECHA: 26/03/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: DTIC-044/2024 D/F 16/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
OFERENTE NO REMITIO DECLARACION 

JURADA

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100 UND

DIMM DE MEMORIA 8GB DDR4 

ESPECIFICACIONES: 

1.	COMPATIBLE: SIGNATURE LINE PREMIUM CAPACIDAD: 8 GB. 

2.	FRECUENCIA: 3200 MHZ (PC4-25600) MÍNIMO 

3.	FACTOR DE FORMA: MÓDULO DE MEMORIA DUAL EN LÍNEA SIN BÚFER DE 288 PINES (UDIMM). 

4.	TECNOLOGÍA: DDR 4 SIN BÚFER ECC 

5.	PROTECCIÓN: ESCUDO TÉRMICO DE ALUMINIO; CUMPLE CON ROHS. 

6.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES 

RD$1,425.00 RD$142,500.00

Marca:KINGSTON,

Entrega: 15 dias  

Garantía: 8 meses

Cumple: Sí

RD$1,297.40 RD$129,740.00

Marca: CRUCIAL

Entrega: 12-15 días  

Garantía: 1 año

Cumple: Sí

2 10 UND

DIMM DE MEMORIA 16GB DDR4 

ESPECIFICACIONES:

1.	COMPATIBLE: SIGNATURE LINE PREMIUM CAPACIDAD: 16 GB.

2.	FRECUENCIA: 3200 MHZ (PC4-25600) MÍNIMO

3.	FACTOR DE FORMA: MÓDULO DE MEMORIA DUAL EN LÍNEA SIN BÚFER DE 288 PINES (UDIMM).

4.	TECNOLOGÍA: DDR 4 SIN BÚFER ECC.

5.	PROTECCIÓN: ESCUDO TÉRMICO DE ALUMINIO; CUMPLE CON ROHS.

6.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$2,425.00 RD$24,250.00

Marca:KINGSTON,

Entrega: 15 dias  

Garantía: 8 meses

Cumple: Sí

RD$2,585.71 RD$25,857.10

Marca:KINGSTON,

Entrega: 12-15 días  

Garantía: 08 meses

Cumple: Sí

3 100 UND

DISCO DURO SSD SATA 500GB

ESPECIFICACIONES: 

1.	FUNCIONES: UNIDAD INTERNA DE ESTADO SÓLIDO SSD 2.5"/7 MM

2.	CAPACIDAD: 500 GB - SATA III 6 GB/S, HASTA 560 MB/S

3.	CONEXIÓN: SERIAL ATA

4.	DIMENSIONES: 3.95 X 2.75 X 0.28 PULGADAS

5.	INCLUIR POR CADA DISCO: CONVERTIDOR DE UNIDAD DE 2,5" A 3,5" SOPORTE DE DISCO DURO DE TARJETA 

SSD DE ESTADO SÓLIDO INTERNO (HD BRACKET).

6.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$4,500.00 RD$450,000.00

Marca CRUCIAL

Entrega: 15 días , 

Garantía: 5 años, convertidor por desp. de 

fab.

Cumple: Sí

RD$4,691.33 RD$469,133.00

Marca:WESTERN

Entrega: 12-15 días  

Garantía: 1 mes

Cumple: Sí

4 100 UND

TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICOS COMBO

ESPECIFICACIONES: 

1.	DISEÑO: AMBIDIESTRO, TEXTURA DE DESCANSO, BOTONES, TECLA DE FUNCIÓN ACCESOS.

2.	INTERFAZ: INALÁMBRICOS

3.	FUNCIONES: AES CIFRADO DE 128 BITS, PERSONALIZABLES TECLAS DE ACCESO DIRECTO PARA ACCEDER.

4.	DURACIÓN DE BATERÍA: 36 MESES Y SU MOUSE PARA 24 MESES SIN CAMBIOS MÍNIMO

5.	SEGURIDAD: AES CIFRADO DE 128 BITS

6.	CARACTERÍSTICAS: LAS TECLAS DE ACCESO RÁPIDO A FUNCIONES DE MEDIOS, CALCULADORA Y 

COMPROBACIÓN DE BATERÍA. RECEPTOR UNIFYING CONECTA TANTO EL TECLADO COMO EL MOUSE. 

INALÁMBRICO AVANZADO DE 2.4 GHZ (32.8 FT) TECLADO: 3 POSICIONES DE INCLINACIÓN (NATURAL, 4° Y 8°)

7.	DIMENSIONES: 

•	TECLADO: ALTURA: 7.618 IN, ANCHO: 18.004 IN, PROFUNDIDAD: 0.945 IN, PESO (SIN BATERÍAS): 23.07 OZ.

•	RATÓN: ALTURA: 4.724 IN, ANCHO: 2.559 IN, PROFUNDIDAD: 1.614 IN, PESO: 2.93 OZ. RECEPTOR UNIFICING: 

ALTURA: 0.909 IN, ANCHO: 0.736 IN, PROFUNDIDAD: 0.240 IN, PESO: 0.043 IN. 0.28 OZ. DERRAME DISEÑO 

RESISTENTE.

8.	COLOR: COLOR NEGRO. 

9.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$3,875.00 RD$387,500.00

Marca: LOGITECH

Entrega: 15 días 

Garantía:  8 meses

Cumple: Sí

RD$6,406.62 RD$640,662.00

Marca:CHERRY

Entrega: 12-15 días 

Garantía:  1 mes

Cumple: Sí

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 2P TECHNOLOGY, SRL  COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL 

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/03/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES
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FECHA: 26/03/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: DTIC-044/2024 D/F 16/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
OFERENTE NO REMITIO DECLARACION 

JURADA

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 2P TECHNOLOGY, SRL  COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL 

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/03/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

6 20 UND

ROLLOS DE ORGANIZADOR DE CABLE ESPIRAL NEGRO 10 PIES

ESPECIFICACIONES: 

1.	FUNCIONES:  TUBO ENROLLADO EN ESPIRAL NEGRO PARA ADMINISTRACIÓN DE CABLES.

DEDICADO A ORDENAR LOS CABLES USB DEL CARGADOR DEL TELÉFONO, MONITOR/PC/TV CABLES DE 

ALIMENTACIÓN, CABLES ETHERNET, LÍNEAS DE RED.

2.	DIMENSIONES: TAMAÑO UNIVERSAL MÁS: 10 PIES DE LONGITUD.

3.GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 1 MES

RD$1,250.00 RD$25,000.00

Marca:S/M

Entrega: 15 días 

Garantía: 30 dias p/ desp. de fabrica

Cumple: Sí

RD$728.37 RD$14,567.40

Marca:CSZD GENERICO

Entrega: 12-15 días  

Garantía: 1 mes

Cumple: Si

7 20 UND

CARGADOR UNIVERSAL DE LAPTOPS 90W

ESPECIFICACIONES: 

1.	FUNCIONES: CARGADOR UNIVERSAL PARA ORDENADOR PORTÁTIL CON PANTALLA LCD, CALIDAD PREMIUM, 

90 W, 12 – 24 V, ADAPTADOR DE CA DELGADO CON PUERTO USB PARA MÓVIL/TABLETA, COMPATIBLE CON 

LENOVO HP, DELL, TOSHIBA, SAMSUNG, ACER ASUS Y LA MAYORÍA DE LOS PORTÁTILES. 

2.	DISEÑO: LIGERO, COMPACTO Y PORTÁTIL. FÁCIL DE GUARDAR PARA VIAJAR.

3.	TECNOLOGÍA DE CARGA INTELIGENTE: 90 W MAX, AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAJE

4.	COMPONENTES: 12 PUNTAS – COMPATIBLE CON LA MAYORÍA DE LAS LAPTOPS PORTÁTILES.

5.	GARANTÍA: GARANTÍA LOCAL: 3 MESES

RD$2,800.00 RD$56,000.00

Marca:LVSUN

Entrega: 15 días 

Garantia: 1 año p/ desp. de fabrica

Cumple: No

RD$2,988.66 RD$59,773.20

Marca:S/M

Entrega: 12-15 días 

Garantía: 3 meses

Cumple: Si

Marca: HP

Entrega: 15 días 

Garantía: Limitada de por vida con 

fabricante

Cumple: Sí

RD$1,884.69 RD$47,117.25

Marca:HP

Entrega: 12-15 días 

Garantía: 03 meses

Cumple: Si

5 UND

CINTAS DE DATOS 3TB TW

ESPECIFICACIONES: 

1. CARACTERÍSTICAS:

•	 COMPATIBILIDAD OBLIGATORIA CON TECNOLOGÍA DE GRABACIÓN: LTO-5 ULTRIUM

• CAPACIDAD: 3 TB.

•	 CON COMPRESIÓN 2:1 COMPATIBLE

•	 FORMATO DEL SOPORTE: REGRABABLE

•	 ETIQUETADO DE SOPORTE: ETIQUETAS DE ESCRITURA EN LA CAJA

•	 CANTIDAD POR PAQUETE: 1

•	 VELOCIDAD DE LECTURA DEL SOPORTE: 280 MB/SEG.

•	 VIDA DEL ARCHIVO: 30 AÑOS

2. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS:

•	 COLOR: AZUL CLARO

•	 LONGITUD DE LA CINTA: 846 M

•	 ANCHO DE CINTA: 12,65 MM

•	 GROSOR DE LA CINTA: 6,4 ΜM

•	 MATERIAL DE BASE: PARTÍCULA METÁLICA

3. COMPATIBILIDAD:

•	 CAMPO COERCITIVO MAGNÉTICO: 2500-2700 OE

•	 COMPATIBILIDAD CON UNIDADES: TABLA DE COMPATIBILIDAD DE SOPORTE ALMACENAMIENTO 

•	 MARGEN DE TEMPERATURAS OPERATIVAS: DE 10 A 45 °C (DE 50 A 113° F)

•	 TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO DIARIO: DE 60 A 90° C (DE 16 A 32° F)

•	 TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO A LARGO PLAZO: DE 5 A 23 ºC (DE 41 A 73 ºF)

•	 TEMPERATURA MÁXIMA DE FUNCIONAMIENTO DE TERMÓMETRO HÚMEDO: 26 °C (79 °F)

•	 INTERVALO DE HUMEDAD EN FUNCIONAMIENTO: DEL 10% AL 80% (FUNCIONAMIENTO)

•	 HUMEDAD DURANTE ALMACENAMIENTO: DEL 20% AL 60% (ARCHIVO)

4. GARANTÍA: LOCAL: 3 MESES

RD$2,275.00 RD$56,875.0025
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RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
OFERENTE NO REMITIO DECLARACION 

JURADA

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN
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SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO# 7: No cumple debido a que oferta sin pantalla LCD

* Más detalles en oferta.

* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

RD$1,347,707.50 RD$1,636,482.94

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

* TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS

* FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

* ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,142,125.00 RD$1,386,849.95

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$205,582.50 RD$249,632.99


